二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 200.10

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

公司将持续履行精准扶贫的社会责任，并根据经营发展情况，不定期进行捐款。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

方大集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

2020年6月23日公司第九届董事会第二次会议审议通过了本公司关于与关联方共同投资暨关联交易的议案、关于与控

股子公司共同投资设立合伙企业的议案、关于全资子公司股权转让等议案，详情参见公司于2020年6月24日刊登在《证券时

报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《香港商报》（英文）和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告，（公

告编号：2020-32、2020-34、2020-35、2020-36）。

上述事项进展情况如下：公司全资子公司深圳市鸿骏投资有限公司、深圳市方大新能源有限公司（由其独资子公司深

圳市迅富投资有限公司出资）与关联方深圳市卓顺投资有限公司共同出资设立了深圳市立富投资有限公司（董事会审议时拟

定名称：深圳前海盛发投资有限公司），已完成工商注册登记手续，并取得营业执照；本公司与控股子公司深圳市立富投资

有限公司共同出资设立了深圳市方大投资合伙企业（有限合伙）（董事会审议时拟定名称：深圳前海方大投资合伙企业（有

限合伙）），已完成工商注册登记手续，并取得营业执照。

截至目前，公司已全额收到深圳市方大投资合伙企业（有限合伙）支付的方大智创科技有限公司股权转让交易价款，

并完成了股权转让工商变更登记手续；公司子公司深圳市方大建科集团有限公司已全额收到共青城盈发投资合伙企业（有限

合伙）支付的方大智创科技有限公司股权转让交易价款，并完成了股权转让工商变更登记手续。

本公司与关联方共同投资暨关联交易、与控股子公司共同投资设立合伙企业及全资子公司股权转让事宜已完成。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

方大集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,431,568 0.13%   11,375 11,375 1,442,943 0.13%

1、其他内资持股 1,431,568 0.13%   11,375 11,375 1,442,943 0.13%

   境内自然人持股 1,431,568 0.13%   11,375 11,375 1,442,943 0.13%

二、无限售条件股份
1,121,952,

621
99.87%

-35,116,61

3

-35,116,61

3

1,086,836

,008
99.87%

1、人民币普通股
678,283,9

04
60.38%   -11,375 -11,375

678,272,5

29
62.33%

2、境内上市的外资股
443,668,7

17
39.49%

-35,105,23

8

-35,105,23

8

408,563,4

79
37.54%

三、股份总数
1,123,384,

189
100.00%

-35,105,23

8

-35,105,23

8

1,088,278

,951
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年4月3日至2020年5月12日通过集中竞价方式完成了2019年度回购部分境内上市外资股（B股）股份的工

作，累计回购无限售条件B股数量35,105,238股，并于2020年5月20日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕

股份回购注销手续，无限售条件股份B股减少35,105,238股，总股本由1,123,384,189股减少至1,088,278,951股。

2、公司职工代表监事叶志青先生于2020年5月8日任期届满离任，其持有本公司A股股票19,100股，离任前有限售条件股

份14,325股，无限售条件股份4,775股，因其离任后半年内股份需全部锁定，故有限售条件股份新增4,775股，无限售条件股

份减少4,775股。

3、2020年5月8日经公司2019年度股东大会选举产生的监事范晓东先生，其持有本公司A股股票8,800股，自2020年5月11